70
OM
8
25
4
SW7
40
167

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z:	 ziehend
s:	 stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W:	 Litzenanschluss
S:	 Steckanschluss
K:	 Klemmengehäuse
Spannung [V]
I	 mit Flansch
III	 ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z:	 pull
s:	 push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W:	 Lead wire
S:	 Plug and socket connection
K:	 Terminal box
Voltage [V]
I	 with flange
III	 without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 70.20 - 100 S - 230 I G F20 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)